
 

                                                                                                                                                       
 

 

                                                                                                                    

Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл» 
 

 

П Р И К А З 

                                                    

 

   
  №   240 - п                                             от 30 декабря 2021 г.  

   

            г. Вуктыл  

 

О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации городского 

округа «Вуктыл» от 20 ноября 2020 года № 254-п «Об утверждении перечня и кодов 

целевых статей расходов, применяемых при формировании бюджета муниципального 

образования городского округа «Вуктыл» начиная с  2021 года» 
На основании положений статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Приказом Минфина России от 6 июня 2019 года № 85н «О Порядке формирования 

и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 

назначения», приказываю: 

1. Внести в приказ Финансового управления администрации городского округа «Вуктыл» 

от 20 ноября 2020 года № 254-п «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов, 

применяемых при формировании бюджета муниципального образования городского округа 

«Вуктыл» начиная с 2021 года» следующие изменения: 

1.1) добавить строки в Подпрограмму 1 «Развитие системы культуры и дополнительного 

образования сферы культуры» муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 

«Развитие культуры» следующего содержания: 

 

КЦСР Наименование КЦСР 

02 1 41 L5190 Комплектование документных и книжных фондов 

02 1 А2 00000 Поддержка отрасли культуры в рамках Федерального проекта «Творческие 

люди» 

02 1 A2 55190 Поддержка отрасли культуры в рамках Федерального проекта «Творческие 

люди» 

 

1.2) добавить строки в Подпрограмму 1 «Улучшение жилищных условий» муниципальной 

программы городского округа «Вуктыл» «Социальная защита населения» следующего 

содержания: 

 

КЦСР Наименование КЦСР 

07 1 11 73195 

 

Осуществление государственных полномочий по приему и проверке 

документов, предусмотренных законодательством, от граждан, 

проживающих на территории Республики Коми, которые ранее относились к 

категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и 

достигли возраста 25 лет, имеющих право на получение социальной выплаты 

на приобретение жилья в соответствии с Законом Республики Коми «О 

дополнительной социальной гарантии лицам, которые ранее относились к 

категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей». 

07 1 13 00000 

 

Осуществление государственных полномочий по осуществлению контроля за 

использование и сохранностью жилых помещений, нанимателями или 

членами семей нанимателей по договорам социального найма либо 

собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без 

попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и 

технического состояния жилых помещений. 

07 1 13 73180 Осуществление государственных полномочий по осуществлению контроля за 



 

 использование и сохранностью жилых помещений, нанимателями или 

членами семей нанимателей по договорам социального найма либо 

собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без 

попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и 

технического состояния жилых помещений. 

 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2022 года и распространяется на 

правоотношения, возникшие при составлении проекта бюджета на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов.   

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель начальника управления – начальник отдела  

бухгалтерского учета, отчетности и сопровождения бюджета  

Финансового управления администрации  

городского округа «Вуктыл»                                                                                    С.К. Новинькова 

 


